
.-., 

Pregão/Concorrência Eletrônica 
000794 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00018/2023 

Às 14:59 horas do dia 28 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA UMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
12.037/2023, Pregão nº 00018/2023. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Microcomputador 

í 

Descrição Complementar: Microcomputador Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E 
Mouse , Núdeos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: 2 TB., Garantia On Site: Superior A 36 MESES, 
Armazenamento Ssd: Até 2 Tb , Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 32 G 
Tratamento Diferenciado: - ( Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 
Valor Máximo Aceitável: R$ 76.875,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 33.990,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Volta de 19/09/2023 
fase 09:33:24 

Volta de 06/10/2023 
fase 08: 18:34 

Adjudicado 19/10/2023 
10:03:51 

Homologado 
19/10/2023 

10:05:07 

Item: 2 

Nome 

VI LSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

Volta de Fase para Julgamento 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FATOR X 
TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF: 31.216.370/0001·94, Melhor 

lance: R$ 34.000,0000, Valor Negociado: R$ 33.990,0000 

Descrição: Microcomputador 
Descrição Complementar: Microcomputador Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E 
Mouse , Núdeos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: 2 TB., Garantia On Site: Superior A 36 MESES, 
Armazenamento Ssd: Até 2 Tb, Sistema Operacional : Proprietário, Memória Ram: 32 G 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 
1) 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornec::imento: Unidade 
Valor M6ximo Aceitável: R$ 25.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance 
de R$ 13. 740,0000 • 

Eventos do Item 
Evento Data 

Volta de 
fase 

19/ 09/2023 
09:33:24 

Nome Observações 

Volta de Fase para Julgamento 

--- ----- -- -- -- -- ---------------



Volta de 
fase 

06/10/2023 
08:18:34 Volta de Fase para Julgamento 

000795 

.,--.. 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 3 

19/10/2023 
10:04:16 

19/10/2023 
10:05:08 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Descrição: Estabilizador Tensão 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CENTEROATA 
ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, 

CNPJ/CPF: 02.596.872/0001·90, Melhor lance: R$ 13.740,0000 

Descrição Complementar: Bateria: Selada, Tipo Alarme: Sonoro, Tensão Alimentação Entrada: Bivolt V, Quantidade 
Tomadas Saída: 12 Tomadas 2p+ T, Tipo: Nobreak, Características Adicionais: Comunicação Com Interface Usb, 
Freqüência: 40hz • 70hz HZ, Tensão Saída: Bivolt V, Capacidade Nominal: 3 KVA, 
Tratamento Diferenciado: Tipo l - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Qua~tldade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.093,4000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: DANIEL TAVARES DE GOES , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 4 

25/09/2023 
08:06:43 

28/09/2023 
14:59:58 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Descrição: Impressora Multifuncional 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DANIEL TAVARES 
DE GOES, CNPJ/CPF: 13.680.603/0001-23, Melhor lance: R$ 

2.200,0000 

Descrição Complementar: Capacidade Mínima Bandeja : 250 FL, Tipo Papel: A4, Carta, Tensão Alimentação: 
110/ 220 V, Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade 
Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Impressão: Jato Tinta, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I • Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.000,0000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minlmo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R$ 15.840,0000, com 
-, valor negociado a R$ 15.500,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 
25/09/2023 

08:06:44 

Homologado 
28/09/2023 VILSON SOARES 

14:59:59 FERREIRA UMA 

Item: 5 
Descrição: Teclado Microcomputador 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALU 
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 

42.649.742/0001· 92, Melhor lance: R$ 15.840,0000, Valor Negociado: 
R$ 15.500,0000 

Descrição Complementar: Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio, Tipo: Linha Braille, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equlparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fomecimento: Unidade 
Valor M6ximo Aceitável: R$ 1.393,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 510,0000 . 

Eventos do Item 

t 

--- - -------------------



,,....__ 

,.-._ 

Evento Data 

25/09/2023 
08:06:45 

Nome 
~ -

Observações O O O '7 9 Ô 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUXSELL COMERCIO f 
E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 35.615.446/0001-Adjudicado 

Homologado 

Item: 6 

28/09/2023 
15:00:00 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Descriçio: Mouse Computador 

05, Melhor lance: R$ 510,0000 

Descrição Complementar: Tipo Conector: Usb, Conectividade: Sem Fio, Sensor: Laser, Tamanho: Vertical, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.273,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 133,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 

Homologado 

Item: 7 

25/09/2023 
08:06:46 

28/09/2023 
15:00:01 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Descrição: Monitor Computador 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUXSELL COMERCIO 
E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 35.615.446/0001-

05, Melhor lance: R$ 133,0000 

Descrição Complementar: Ajuste: Com Regulagem De Altura, Formato Tela: Widescreen, Tipo De Tela: Led, 
Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Qualidade De Imagem: Hd, 
Alimentação: Bivolt, Tamanho Tela: 23 A 30 POL, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
6.567,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 25/09/2023 
08: 06:47 

Homologado 28/09/2023 
15:00:02 

Item: 8 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA LIMA 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUXSELL COMERCIO 
E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ/CPF: 35.615.446/0001-

0S, Melhor lance: R$ 6.567,0000 

Descrição: Bebedouro Água 
Descrição Complementar: Material Reservatório Água: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200 L, Tipo: Industrial, 
Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Material Gabinete: Aço Inoxidável , 
Voltagem: 110/220 V, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exdusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Dacre ~a 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 
Valor Máximo Aceitável: R$ 48. 766, 7000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA, pelo melhor lance de R$ 22.200,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data Nome Observações 



Adjudicado 

Homologado 

25/09/2023 
08:06:48 

28/09/2023 
15:00:03 

Item: 9 
Descirição: Freezer 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IBBA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA, CNPJ/CPF: 50.456.480/0001-7,fl,

0
7 97 

Melhor lance: R$ 22.200,0000 () \) 

Descrição Complementar: Sistema Degelo: Manual, Temperatura Operação: (-16 À -20º) E (+1 À +7º) ºC, 
capacidade: 510 L, Cor : Branca, Tipo: Horizontal, Características Adicionais: Dreno Frontal Com Tampa E Rodízios, 
Tensão Alimentação: 220 V, Quantidade Tampas: 2 UN, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exdusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.816,0400 Intervalo Minimo entre Lances:R$ 10,00 
Sltuaçio: Homologado 

Adjudicado para: BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 39.672,2800 . 

Eventos do Item 

Evento Data 

----- Adjudicado 

Homologado 

Item: 10 

25/09/2023 
08:06:48 

28/09/2023 
15:00:04 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Descrição: Aparelho Ar Condicionado 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BT COMER□O 
INTELIGENTE LTDA, CNPJ/ CPF: 45.329.312/0001-81, Melhor lance: 

R$ 39.672,2800 

Descrição Complementar: Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU/H, Modelo: Teto, Vazão Ar: 1.400 M3/H, Corrente 
Elétrica Refrigeração: Máximo 18 A, Potência Elétrica Refrigeração: 3.000 W, Tipo: Split, Características Adicionais: 
Controle Remoto Sem Fio C/Seleção Temperatura, Freqüência : 60 HZ, Tensão: 220 V, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exdusiva de ME/EPP/Equlparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38.333,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.406,6000 , com 
valor negociado a R$ 36.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 25/09/2023 
08:06:49 

Nome 

Homologado 
28/09/2023 VILSON SOARES 

15:00:06 FERREIRA UMA 

Item: 11 
Descrição: Fogão Industrial 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALU 
DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 

42.649.742/0001-92, Melhor lance: R$ 36.406,6000, Valor Negociado: 
R$ 36.000,0000 

Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual, 
Funcionamento: Gás, Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A, Tipo Uso: 
Cozinhar E Assar Alimentos, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13 
Valor Máximo Aceitável: R$ 43.099,2900 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mlnlmo entre Lances:R$ 10,00 

Adjudicado para: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 
25.817,5900, com valor negociado a R$ 25.000,0000 . 

Eventos do Item 

- - ------------



~ 

Evento Data Nome 

Adjudicado 25/09/2023 
08:06:50 

ou·,~'"' 
Observações () t 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MONDUST COMERCIO 
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.607.630/0001-
92, Melhor lance: R$ 25.817,5900, Valor Negociado: R$ 25.000,0000 

28/09/2023 
VILSON 

Homologado SOARES 
15:00:07 FERREIRA UMA 

Item: 12 
Descrição: Liquidificador Industrial 
Descrição Complementar: Material Base: Alumínio, Material Copo: Aço Inoxidável, Altura: 720 MM, Aplicação: 
Industrial, Capacidade: 6 L, Largura: 280 MM, Peso: 12,50 KG, Tensão Nominal: 110/220 V, Potência Motor: 0,50 CV, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.899,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: UCITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA , pelo melhor lance 
de R$ 10.980,0000. 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 25/09/2023 
08:06:51 

Homologado 28/09/2023 
15:00:08 

Nome 

VILSON SOARES 
FERREIRA UMA 

Observações 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UCITASP 

DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, 
CNPJ/CPF: 48.277.417/0001-22, Melhor lance: R$ 10.980,0000 

Fim do documento 




